
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení: Monika Andeltová 

Téma bakalářské práce: Zrakově postižené dítě v rodině 

Oponentka práce: PaedDr. Miroslava Štréblová, CSc. 

Autorka si zvoJila velmi zajímavé a odborně jasně vyprofilované. Osnova práce slibuje, že 
bakalářská práce bude naplněna i obsahově. 

Jednotlivé stránky textu práce jsou přímými citacemi a obsah jednotlivých kapitol není 
naplněn, např.: 1 Zrakový handicap jako psychosociální problém. 
Stěžejní literaturou, z které autorka čerpá, jsou práce M. Vágnerové. 

Str. 9 - třetí odstavec, velmi diletantské a působí necitlivě až tvrdě. Ptám se : "Jak se na 
takovou situaci dobře připravit?" 
Další text nekomentuji, ale dodávám: velmi omezený výběr literatury, chybí zahraniční 
literatura,. 

Od strany 35 jsou uvedeny "Nápomocné organizace"?? Internetové informace jsou součástí 
našeho života, ale zde k účelu bakalářské práce nestačí. Vhodnější by bylo podat konkrétní 
informace z konzultace přímo s pracovníky těchto zařízení, která fungují na vysoké úrovni a 
mají četné zkušenosti, zejména se zrakově postiženými dětmi v raném věku. 

Strana 35- 38, co strana to strohé informace! 
Střediska rané péče měla být více přiblížena vzhledem k tématu bakalářské práce. 

Nejslabším místem je kapitola 6 " Praktická část", která je více formálním rozhovorem, než 
výzkumnou metodou. 

Dovoluji si dotaz: Co je možné zjistit z rozhovorů v jedné rodině na úrovni bakalářské práce? 

Doporučuji k obhajobě: Na výše položenou otázku přesvědčivě odpovědět. 
A ještě jednu otázku: Která Střediska rané péče v ČR znáte a jaké konkrétné metodické 
činnosti pořádají pro rodiče dětí se zrakovým postižením v raném věku? 

Doporučuji k obhajobě s výhradami. 
Klasifikuji dobře. 

11t0~~~ 
Miroslava Stréblová 


